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Szentes, nov. 5.
Még élénk emlékezetünkben 

van a pénteki törvényhatósági 
közgyűlés, még nem felejtettük 
el, hogy milyen impozáns mő= 
dón az őszinte lelkesedés mi­
lyen hatalmas erejével zúgott 
végig a közgyűlési termen a 
lelkeket betöltő, a sziveket he­
vesebb mozgásra késztető, fal- 
rengetö kiáltás:

— Éljen gróf Tisza István 1
A lelkesedés zugó mámora, 

Tisza István gróf tiszteletet pa­
rancsoló személye áthatotta a 
közgyűlési tagok túlnyomó több­
ségét, akik mint egy ember, mint 
egy szív, egy lélek tüntettek 
lelkesen az ország miniszterel­
nöke, a munkapárt vezére mellett.

Ugyanekkor lehetetlen volt 
észre nem vennünk, hogy mily 
hatást gyakorolt a törvényható­
sági bizottságra az a szép be­
széd, melyben Fekete Márton 
mutatta ki az ellenzék által fen- 
hangon hirdetett elvek tartha­
tatlanságát. Országgyűlési kép­
viselőnk csupán rövid összefog­
lalásban állította a törvényha­
tóság elé az ellenzék okvetet- 
lenkedését, de tette ezt oly meg­
győződéssel, oly fölényes biz­
tonsággal, hogy még az ellen­
zéki érzelmű bizottsági tagok is 
kellett hogy lássák azt, hogy 
éppen a legfőbb ideje volt annak, 
hogy Tisza István gróf a koa­
líció és az ellenzék által csak­
nem tenekestöl felforgatott or­
szágban rendet teremtsen.

Fekete Márton — úgymond — 
megengedi, hogy az előtte szóló 
bizottsági tagtársa az általa ki­
fejtett eszméket és hazafiui lel­
kében támadt aggodalmakat 
őszinte meggyőződésből mondta
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el, de épen ezért ő is megkö­
veteli, hogy szavainak és meg­
győződésének őszinteségében 
senki se kételkedjen. Az ellen­
zék ugyanis igen sajátságos, de 
rájuk nézve kellemes és sze­
rencsés álláspontra helyezkedett. 
Egyszerűen hazaárulónak, er­
kölcsileg züllöttnek deklarál min- 
denkit, aki nincs velük egy vé­
leményen. Ebben a tekintetben 
aztán elmennek a naivitásnak 
addig a határáig, hogy a tör­
vényhatóságoknak a kormány 
mellett történt állásfoglalásában 
is erkölcsi sülyedést látnak.

Országgyűlési képviselőnk mig 
egyrészről elismeri az ellenzék 
jóhiszeműségét — holott ennek j 
kétségbevonására ezer és egy 
oka lehetett volna — másrész­
ről rámutatott PTa a termékeny 
munkásságra, melyet a gróf Tisza 
István elnöklete alatt álló kor­
mány minden téren kifejt. Nem 
lehet erkölcsi sülyedésnek bé­
lyegezni tehát a kormány mellett 
való állásfoglalást, hanem csu­
pán annak a józan és bölcs 
megértésnek lehet tekinteni, mely 
Csongrádvármegye törvényható. 
sági bizottságát is arra késztette, 
hogy az állandó választmány 
egyhangú javaslata szerint ki­
mondja, hogy gróf Tisza Isíván 
miniszterelnököt és miniszter- 
társait az 6 felsége bizalma foly­
tán reájuk hárult súlyos felada­
taik alkotmányos megoldásában, 
hazafias buzgalommal és teljes 
készséggel támogatja.

— n.

A közösügyi költségvetés.
Bécsból jelentik : Az 1914. év első 

felére szóló közös költségvetés összes 
követelése 399,000,000 korona. Ebből 
a rendes szükséglet 281 millió és 
pedig 243 millió a hadsereg, 35 
millió a haditengerészet szükséglete.
A hadsereg rendkívüli szükséglete az 
uj védőerótörvénnyel kapcsolatban 
2*2 millió korona.

Szentesi Torna 
Egylet.

— A folytatólagos közgyűlés. —
Szentes, nov. 5.

Vasárnap délelőtt tizenegy órakor 
tartotta az újjáalakult s a Szentesi 
Kereskedők Egyletével fuzionált Szen­
tesi Torna Egylet folytatólagos köz­
gyűlését. A közgyűlésen Király László 
fógimn. tanár elnökölt. Az alapszabá­
lyok letárgyalása után a tisztikar 
megválasztása következett. A tisztikar 
tagjai felkiáltással egyhangúlag vá­
lasztattak s elnök dr. Cicatricis Lajos 
fö’s» 'a  lett. A közgyűlés ugv hatá­
rozott, hogy a főispán ur Öméltósá­
gát küldöttségileg fogják felkérni az 
elnöki tisztség elvállalására.

A válasz npny elnöke dr. Csúcs 
János várni, főjegyző lett, aki úgy az 
ő mint megválasztott tiszttársai ne­
vében köszönte meg a közgyűlés 
egyhangú bizalmát. ígérte, hogy a 
maga részéről mindent el fog követni, 
hogy a városunkban oly szép fejlő­
désnek 'ndult sportéletet — mely­
nek mindenkor igaz barátja volt — 
fellendítse és tovább fejlessze. Vá­
lasztmányi alelnökké Kádár Árpádot 
a gazdasági Egyesület titkárát, a 
Kereskedóifjak Sport Egyletének volt 
elnöké* választották meg. Ügyész dr. 
Vecseri Sándor, pénztárnok Bugyi 
Ferenc, titkár Piti Péter, jegyző dr.

ellisch István, művezető Lehoczky 
József, helvettes művezető Kelemen 
Jakab lettek.

A választmány tagjai a következők: 
Csallány Gábor, dr. Czukkermann 
Andor, dr. Eisler Soma, Faragó Sán­
dor, Király László, dr. Kanász N. 
Lajos, Lévai Antal, Nagy Imre, Nit- 
tinger Géza, Sárdy Mihály, Vecsery 
Miklós és Vincze József. Póttagok 
Kovács Károly, dr. Tibélyi Elemé., 
dr. Wertheim Aladár és Virágos T. 
Ferenc.

Mivel Nagy Imre árvaszéki ülnök 
és dr. Kanász Nagy Lajos jog és 
pénzügyi tanácsnok, akik az előké­
szítés munkáját fáradhatatlan buzga­
lommal végezték elfoglaltságukra való 
tekintettel nem vállaltak semmiféle 
tisztséget, Lichtenstein Manó in­
dítványára kimondta a közgyűlés, 
hogy munkásságuk elismeréséül nekik 
egyhangúlag jegyzőkönyvi köszönetét 
szavaz.

A jegyzőköny hitelesítésére Vecsery 
Miklós és Sárdy Mihály küldettek ki. 
A közgyűlés negyed egy órakor ért 
véget. A „Szentesi Torna Egylet1* 
választmánya elhatározta, hogy a leg­
rövidebb idő alatt össze ül és meg­
kezdi működését. Tekintve az egye 
sülét élén álló tekintélyes vezető 
egyéniségeket, biztos zálogát látjuk 
annak, hogy immár nem messze van 
az az idő, amikor Szentes város is 
elfoglalja a sport térén az őt meg­
illető helyet. Reméljük nem az utol­
sók közt lesz.

[N ovák József.

Szentes, nov. 5.
Gazdag tetterő, hajlithatlan férfi 

jellem s európai műveltség magasla­
tán álló egyén dőlt Novák Józseffel a 
sírba. Mi itt Csongrádvármegyében, 
az ő szükebb hazájában benne a sza­
badelvű eszmék tántorithatlan baj­
nokát s a nemzeti munkapárt elnökét 
s Csongrádvármegye törvényhatósá­
gának egyik legagilisabb tagját is 
gyászoljuk.

A múltban, Szapáry, Bánffy, We- 
kerle és a többi kormány elnökök 
működése alatt a vármegyében min­
dig a szabadelvüség mellett küzdött 
s elkeseredett harcot folytatott az 
ellenzékkel, sajtóban, a fórumon és 
a törvényhatósági bizottság termében, 
s két országgyűlési cikluson keresz­
tül először mint a tápéi, azután mint 
a szegvári kerület országgyűlési kép­
viselője az országházban is.

Temperamentumos szónok volt. Ér­
veivel tört és zúzott. Kíméletlen volt, 
ha valaki a szabadelvű pártot támadta 
s bár dialektikája nem volt elsőrendű, 
érveinek mesteri csoportosításával 
sok sikert ért ei. Az órgróf Pallavi- 
cini uradalom érdekeit, uradalmi 
ügyészi, utóbb pedig jószág igazgatói 
állásában lelkiismeretesen képviselte, 
emelett azonban gondja volt az óri­
ási uradalmat körülvevő községekre is.

Novák József 66 évet élt s leg­
utóbb kiűző betegsége gyógyítása 
céljából Budapestre költözött, ahol í. 
hó 2-án meghalt. Hült tetemeit f. hő 
4-én szállították Szegedre a családi 
sírboltba, temetése 5-én, szerdán dél­
után volt a szegediek és a szomszé­
dos községek óriási részvéte melett.
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A  s a j tó r e fo rm
Szentes, nov. 5.

Röviden vázoltuk már a sajtóreform 
dolgában elfoglalt álláspontunkat. A 
törvénytervezet benyújtását követő 
mozgalom még ma sem csendesedett 
el s az arra hivatott s nagy számban 
az arra nem is hivatott elemek egyre - 
másra terjesztik Balogh Jenő igazság­
ügyminiszter elé javaslataikat és ész­
revételeiket.

Említettük, hogy a sajtőreformban 
sok korrigálásra szoruló dolog foglal­
tatik, de ezek helyesbbitésére az igaz­
ságügyminiszter eleve is készséggel 
tett ígéretet. Eddig is az állam kár­
térítési kötelezettségének kimondását, 
a kiadó vagyoni felelősségének elej­
tését hozta kilátásba. Ugyancsak a 
kolportázsra és a bizonyítás elrende­
lésére nézve ajánlott változtatásokat 
is keresztül fogja vinni a miniszter 
az igazságügyi bizottságban. Ilyenkép­
pen azután teljesen indokolatlan az 
ellenzéki politikusok mind nagyobb 
mérveket öltő sajtó-hadjárata.

Ennek elítélésére elegendő a „ V i­
déki Hírlapírók Országos Szövetsége" 
egyhangú határozatára hivatkoznunk, 
mely a többi ujságirói szervezettől 
eltérő álláspontra helyezkedve erélye­
sen tiltakozik az ellen, hogy a sajtójog 
kérdése a politikai pártok a^gitációjá- 
nak eszköze legyen !

A sajtószabadság szentélyébe ille­
téktelen kézzel sem Vázsonvi, sem I 
Glücklich Vilma nem nyúlhat bele. I 
Erélyes, kíméletlen harcot indítunk ez 
ellen a szentségtörés ellen és felhá­
borodva utasítjuk vissza Károlyi Mi­
hály gróf, Baracs Marcell és a töb­
biek merényletét is. A sajtöreform 
tárgyában egyedül az újságíró testü­
letek hivatottak vélemény nyilvánításra 
és nem azok, akik annak idején ma­
guk is vérbe akarták fojtani a sza­
bad szót.

A „V, II 0. Sz.“ e küzdelmében 
ott fog találni bennünket mindenkor.
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Árjegyzék ingyen és bérmen tve

CHR. GARMS
kályhagyára

BODENBACK.
Gyári lerakat Szentesen

Gunszí Lipót utóda
vas- és füszerkereskedésében.
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T üdőbeteg­
gondozó

intézet.
— Beszámoló. —

Szentes, nov. 5.
Kevesen tudják — bár eredmé­

nyesen, de zajtalanul működik — hogy 
Szentesen a „Magyar Vöröskereszt 
Egylet*' szentesi fiókja kebeléből ’r. 
Cicatricis Lajos főispán és dr. Nagy 
Sándor alispán hathatós közreműkö­
dése és dr. Rimély Dezső kórházi 
igazgató főorvos és dr. Kiss Gábor 
vármegyei főorvos buzgó fáradozásaik 
következtében egy tüdőbeteg-gondozó 
intézet alakult — mely heti kétszer 
— kedden és pénteken d. u. 4— 
a kórháznál rendelő orvos, r’ •. Mo'.r'r 
Sándor által szegény tüdőbetegeknek 
rendelést tart és nemcsak az orvosi 
vizsgálat ingyenes, de a beteg szük­
ség esetén a szükséges élelmiszere­
ket húst, tejet, kenyeret ingyen kapja, 
de ha létfenntartási körülményei ne­
hezebbek, betegsége, keresetképtelen­
sége alatt, pénzbeli segélyben is ré­
szesíti őket

Eddigi működéséről az alábbiakban 
számolunk be. Megvizsgáltatott é3 ke­
zeltetett 58 beteg, ezek közül 19 ki­
fejezett tüdőbeteg, 17 megiigyelés alatt 
álló, még a többinél más betegség 
állapíttatott meg.

Az 53 rendelés alatt 54 oltás tör­
tént. Hogy a betegek otthon az uta­
sításoknak megfelelően jáiuak-e el, 
azt a gondozóval ellenőrzik.

Segélyezést eddig csak élelmisz 
rekben -ettek igénybe, azonban már 
anyagi segélyezés szüksége is mutat­
kozik s igy miután a kapott államse­
gély csak a minimális szükségletet 
lesz képes kielégíteni s igy a nagy 
közönség szives adományait, legyen 
az bármely csekély, köszönettel lo- 
gadia a vezetőség és hálás szívvel a 
munkaképtelen segélyre szoruló beteg 
embertársunk.

Tudva azt, hogy Magyarországon is 
a tüdovész az, amely a legtöbb ál­
dozatot követeli és igy nemzeti érdek 
is, hogy annak mcggátlására mindent 
megtegyünk. Kötelesség ez magunk­
kal szemben is, mert az egészségi 
óvóintézkedések megtartásával és a 
betegnek keliő gondozásával a ben­
nünket fenyegető veszély is csökken.

Mentsünk amit lehet. Jót testünk 
másokkal és jót magunkkal. Szives 
adományokat a kórházhoz kérünk.

Okvetlen 
n é z z e  m e g

november 27-én 
a Tudományos 
Mozgószinházban

P om peji
v é g n a p ja it .

Ú JD O N SÁG O K.
Szentes, nov. 5.

— Felebbezés. Burián Lajos és tár­
sai városi képviselők a József-szállási 
birtok megvétele ellen felebbezést 
adtak be, melyet a törvényhatósági 
közgyűlés december havi ülésében 
fog tárgyalni s a város jól felfogott 
érdekében — minden valószínűség 
szerint — jóvá is hagyni.

— Tűz. Kedd délelőtt negyed tíz­
kor Béládi József Szürszabó N, Imre- 
utca 3. szám alatti házánál egy nád- 
tetejű melléképület kigyult és a teteje 
teljesen leégett. A gyorsan kivonult 
tűzoltóság a tüzet lokalizálta. Az égő 
ház töbD épület közé volt beépítve s 
csak derék tüzérségünk munkájának 
köszönhető, hogy a telken lévő többi 
épület nem lett a tűz martalékává.

— Kölest legmagasabb napi áron 
vásárol a kenyérgyár.

—  Tanyai istentisztelet. Folyó hó
9- én délután 2 órakor a derekegyház- 
oldali állami iskolánál református is­
tenitisztelet tartatik.

— Építőipari Szakiskola Szegeden. 
A kereskedelemügyi m. kir. minisz­
ter a szegedi állami fesőipariskolával 
kapcsolatosan a folyó évi tanévtől 
kezdödőleg, négy félévi időre terjedő 
kőműves, ács, és kőfaragó ipari téli 
szaktanfolyam megnyitását engedé­
lyezte. A tanfolyam f. évi november
10- én nyílik meg és tart március hó 
végéig. Beiratkozni lehet a szegedi 
felsőipariskola igazgatóságánál (Mars­
tér 7.) Bővebb felvilágosítás a szen­
tesi ipartestületnél nyerhető.

—  Halálozás. Mint őszinte rész­
véttel értesülünk, Mácsai Józsefné 
szül. Turkovits Ilona f. hó 5-én hosz- 
szas szenvedés után 63 éves korá­
ban elhunyt. Temetése f. hó 7-én 
délután 2 órakor lesz a Lakos-utca 
1 számú gyászháztól.

—  Étvágy cukorkát csomagonként 
30 fillérért kizárólag Henning János 
és Fia esztergomi drogériája — il­
latszertár Szentes, Hariss-ház — árusít.

—  Kabaré. Az Iparos Ifjak Ön­
képző köre 1913. november hó 16-án 
este 8 órakor az ipartestület nagy­
termében a szokásos felolvasó es­
télyeit kabaré előadásokkal kezdi meg, 
melyre már a próbák serényen foly­
nak, az első magyar zenekar közre­
működésével pedig reggelig tartó 
zártkörű táncmulatság tartatik. Belé­
pődíjak az előadásra, 60 fillér, elő­
adásra és táncra 1 kor. 60 fillér.

— A gázmotorok kezelőinek tan­
folyama Budapesten a Magy. Királyi 
Technológiai Iparmuzeumban 1913. 
november 10-én nyílik meg és de­
cember 12-ig tart. E tanfolyamon a 
világitógáz-, generátorgáz-, benzin- és 
nyerspetróleum-mótorok szerkezetét 
és kezelését tanítják.''-Tanulókul fel­
veszik az ilyenféle motorok tulajdo­
nosait és kezelőit, a motorgyárak 
szerelőit és géplakatosait, végül a 
jelentkezés sorrendjében más gépla­
katosokat is. A beiratásokat a Magyar 
Királyi Állami Felsőipariskola (Vili. 
kér., Népszinház-utcza 8. sz) I. em. 
44. számú tantermében november 
hó 8-án este 7 órától 8-ig és 9-én 
d. e. 10 órától 12 ig tartják meg. A 
jelentkezők kötelesek igazolni mes­
terségüket a jelenlegi foglalkozásukat.

A hallgatók a tanfolyam elvégzése 
után vizsgát tehetnek, sikeres elvég­
zéséről bizonyítványt nyernek. Tandíj 
gyanánt 10 korona, az ipariskola 
általános segélyalap javára pedig 5 
korona, összesen 15 korona fizetendő. 
— A vizsga dija külön 10 korona.

— Anyakönyvi hírek. Születtek 
1913. okt. 26-tól nov. 2-ig Kuti Ju­
liánná, Házveró Szabó Lídia, Négyesi 
Anna, Székely Margit, Szabó Pál, Jó- 
zsa Erzsébet, Csernus Lukács László, 
Brand halva született leány, Dancsó 
Imre, Héja Imre, Kis Juliánná, Kürti 
Szabó Eszter, Szűcs Dániel, Horváth 
Lídia, Kis Imre, Meleg Imre, Kántor 
Julianna, Magyar István, Borbély Eszter

Eljegyzés: Váczi Antal Kis Teré­
ziával, Farkas József Molnár Maris­
kával, Busi Kálmán Veres Erzsébettel, 
Malkócs Sándor Kolompár Rozáliával.

Házasságot kötöttek: Dózsa Gergely 
Mucsi Erzsébettel, Bodri Imre Pintér 
Annával, Félegyházi Török József 
Mitlasócki Franciskával, Varga Mihály 
Harangozó Máriával, Erdei János, Nagy 
Zsuzsannával, Szikszai János Samlyai 
Teréziával.

Elhaltak: Nagy Erzsébet 88 éves, 
Négyesi József 2 hónapos, Kövesdi 
Veronika 51 éves, Bajkai Imre 3 hó­
napos, Nagy Sára 82 éves, Kunos 
Mária 34 éves, Varga Kis Juliánná 58 
éves, Ökrös Ilona 5 hónapos, Kulifav 
Gyula 3 hónapos, Sándor Mihály 9 
hónapos, Berezvai Mihály 1 hónapos, 
Sinóros Szabó József 89 éves, Tihanyi 
Pál 70 éves.

Battyáni-utca 5. se. a. 
ház folyó évi no­
vem ber hó 10-én d. 
e. 9 órakor bírói 
ái-verésen eladatik .

Szentes város rendőrkapitányságától. 
5537—kap. 1913. sz.

Hirdetmény.
Közhírré teszem, hogy Szentes ren­

dezett tanácsú város határában fel­
lépett veszettség folytán az 1888. évi 
VII. t. c. végrehajtása tárgyában ki­
adott 40000 számú főldmivelásügyi 
miniszteri rendelet 183. §-a alapján 
40 napi ebzáriat rendeltetett el, amely 
idő aiaít ugv a város belterületén 
mint a külterületén levő összes kutyák 
éjjel és nappal kötve tartandók. Az 
utcára kutyák csak harapás ellen biz­
tos szájkosárral ellátva és pórázon 
vezetve bocsáthatók.

A szabadon járó kutyák kiirtandók 
és azonfelül az ebtulajdonosok 200 
koronáig terjedhető pénzbüntetéssel 
fognak sujtatai.

Szentes, 1913. okt. hó 28-án.
Zilahy, rfőkapitány.

A lsóréti 60 kis hold  
k itűnő szántóföld ki­
sebb részletekben igen 
kedvező részletfizetési 
feltételekkel eladó. Ér­
tekezhetn i: dr. Feny­
vesi Adolf ügyvéd iro ­

dájában.

A környék legnagyobb, legrégibb és legszolidabbL __---------------------  — I . .. .  ■■■■■ .........VARRÓGÉP RAKTÁRÁBAN az összes bel és külföldi gyártmányok, u. m. Viclória, R. G., 
Veritas, Neuman, Phoeaix, Minerva, Excella, Adria, Afrana,

_____________________ _ Kayser, stb. Singer, Központi és Karikahajós rendszerekben
*>— évi jótállással a legkisebb havi részietrizetés t» /ű .llic r»h  V i l r n f i c n ó  varrógép  g y á r i r a k tá r  -----:
mellett a legolcsóbban, eredeti gyári árakon kapható: W C illuvíl VallTIv/wriw K o ssu th  utczto- — G öröghuz.

hímzés tanítás ingyen. —  Varrógép, Írógép, villanycsengő javítások legolcsóbban jótállás mellett



Csütörtök, novemher 6. .S Z E N T E S  és V ID É K E 0 3.
Pompeji

végnapjai,
bemutatja a Tudományos Mjz- 

gószinház 1913. évi 
november hó 27-én.

(III ik felvonás.)
Ezen események arra indították

Glaucust, hogy Jonevel való házas­
ságát siettesse, nehogy újból ki le­
gyenek téve Arbarx cselszövéseinek. 
Nidánál közölte legelsöbb szándékát. 
Mély fájdalommal vette tudomásul 
Nidia, hogy Glaucust nemsokára tel­
jesen el kell veszitinie és szomorú­
ságába Júliánál keres vigasztalást, 
kivel a közeli esküvő hirét közli.

Júlia szivében a Glaucus iránti szen­
vedély csak szunnyadozott és igy az 
őt is lejustotta. Tudatában van annak, 
hogy Arbarx, a mellőzött szerelmes, 
áTtani tudna a fiatal párnak és ezért. 
Nidia kíséretében elmegy hozzá, hogy 
tőle bájitalt kérjen, Glaucus szerelme 
megnyerésére.

Arbarx kész segíteni. Ismer egy öreg 
boszorkányt, a Vezúv alján, aki szere 
lemitalt tud készíteni és ehhez uta­
sítja Júliát. Jómaga azonban megelőzte. 
Júliát, odasiet a boszorkányhoz és 
meghagyja annak, hogy a bájitalért 
jövő Júliának mérget adjon, mely 
ivóját megőrjíti.

A boszorkány éppen munkában, 
kígyóktól és undo^keltö féregtől kö­
rülvéve, beleegyezik.

A Júlia jön Nidával és bájital helyett 
átveszi a mérget.

Júlia levele Glaucushoz, az athé­
niéhez.

„Salve! Úgy én mint összes barátaid 
és barátnőid tudjuk hogy a szép 
Jonet-veszed el feleségül 1 Utoljára 
kívánunk veled egy kedélyes estélyt 
eltölteni mielőtt szabadságodat felál­
doznád. Vale.„
^M ialatt Júlia e sorokat írja, fülében 
csengenek még a vén boszorkány 
szavai >Ezen italt öntsed annak ser­
legébe, akit szeretsz és annak szerel­
me irántad lángokban fog feltörni. „

Nidiát arra kérte, hogy azon esten 
nála maradjon, győzelmének tanúja­
ként és hogy énekével és táncával 
az estélyt kelemessé tegye. Nidida 
Glaucus [szerelmét magának kívánta 
megnyerni, elhatározta tehát, hogy a 
bájitalt birtokába keríti és sajátkezű- 
lég szolgálja fel Glaucusnak. Az el­
tulajdonítás sikerült és Nidia lázasan 
várja a reggel pirkadását.

(Folvt. köv.)

Eladó ház.
A Horváth Gyula-ntca 40 számú 
ház egészben, vagy kettéosztva 
eladó. Értekezhetni Székely Jó­

zsef fakeroskedővel.

R EG É N Y. 
Harc a milliókért.

Irta : X. M. Fordította: A. J. 
MÁSODIK RÉSZ. 315

A grófnő eszélyei tanácsai pon- 
tról-pontra végrehajtattak. A kihirde­
tés nem vert föl semmi port, Az egy­
házi áldás után, mely a külföldi mi­
sszionárius-egylet kápolnájában éjfél­
kor adatott re’jok. az ifjú pár a Roch- 
egude és Gernay család egyesült 
czimerével ékesített utazó kicsiba ül, 
s az Orleans közelében levő Roche- 
guda várba utazott.

A mézeshetek beváltották mindazt 
mit Ígértek.

Tíz évi időszakot ugrunk át.
Az 1869-ik évnek november havá­

ban a „Korona" vendéglőse egy kölni 
kartársátol táviratilag arra kéretett fel, 
hogy egy igen előkelő úr: Angelheim 
gróf számára, aki komornokának kí­
séretében az esteli kilencz órai vo­
nattal érkezik Párisba, három szobát 
tartson készen.

A bejelentett vendég egy negyed 
tiz órakor csakugyan megérkezett.

(Folyt köv.)

Szentesen a Harris-házban

VIRÁGOST. TÉRÉN CZ
DIWTÁRUHAZA.

Óriási választék mindenféle női ruba- 
diszek, keztyük, szalagok, selymek és 
csipkékben. Úri fehérnem üek, kalapok, 
nyakkendők, a legolcsóbb szigorúan 

szabott árak mellett.

TURULCIPÖ LERAKAT.
1 ’ n r í u w e r i e  „ H e z “  i l l a t s í s e r t ó v .  " § § 0

láztartási, kozmetikai és kötszerészeti cikkek nagy raktára. — Nagyban és kicsinyben. 
-----------------  Budapest. MII. Kőfaragó-utca 7.

1 c s o p o r t  «_» k o r o n a ,U j í i l í b  o lö u y a j l iu ln . t u n lc :
1 !3  k o r o n a  5 0  f i l l é r

1 db. üvegtégely francia arc- és kézlinoniitó 
1 db. francia szappan (bármely illatban)
1 üveg francia parfüm (bármely illatban)
1 üveg francia brillantin (bármely illatban), 
1 könyv (60 lap) angol pouderpapir 
1 csomag dr. Heider-féle fogpor 
1 db. francia fogkefe (csontnyéllel)
1 csomag amerikai Shampoon szájmosópor 
1 üveg valódi Johann Maria Karina kölnivíz 
10 db. szekrény- és ruhaillatositó (francia

Sachet-lap)
ö s s z e s e n  1 ©  d a r a b  ~  k o r o n a  

5 0  f i l l é r é r t .

Szállítások naponta utánvéttel vagy a pénz előzetes beküldése mellett. — 24 oldalas illatszer és ház­
tartási értesítőnket kívánatra ingyen és bérmentve küldjük.

Szentesi Tudományos

MOZGÓ-
SZÍNHÁZ

Nagy FerenCz-u. 3. sz.

Ma, csütörtökön, 
délután 5 és este 8  órakor 

jVtttsor :
1- Mozgóujság, aktuális.

2.3. 4 Az élet árnyai,
3 felvonásban.

5. Maxi és a csecsemő, hűm.

6.7.8. A jelenkor bűne
3 felvonásban.

9. Pali a fogorvosnál komikus.

H e l y á r a k :
Támlásszék 80 fii , I. hely 60 
fii., II. hely 40 fü., III. hely 30 
fii., Nagy páholy 4 kor., Kispá- 
holy 3*20 kor., Díszpáholy 8 
személyre 6 korona. Tiz éven 
aluli gyermekeknek állóhely 12 f.

1 üveg valódi Odol szájvíz
1 ti vég amerikai Hair-Petrol
2 üveg valódi kölnivíz
1 üveg valódi francia parfüm (bármely 

illatban)
2 üveg valódi francia brillantin (bár­

mely illatban)
G db. valódi francia pipere szappan 

(bármely illatban)
1 db. fogkefe csontnyéllel
1 csomag amerikai Shampoon haj­

mosópor
ö s s z e s e n  IC * d a r a b  C5 k o r .

Úri öltönyök
felöltők, téli kabátok,

úgy szabás, mint elkészítés 
tekintetében a legkényesebb 
igényeket is kielégítően

mérsékelt árak mellett
~ készülnek •

Kossuth-utca 13. szám
(Kalpagos Sz. Imre gazda­
sági tanácsnok ur házában)

alatti szabó üzletemben. 
Tisztelettel :

Sághy Zsigm ond
férfi szabó.

Ugyanott 1 fiú tanulőnakfelvétetik

Kása Sándor
VSrSsmarthy-u. 1 sz. házánál van a
L e g o lc s ó b b  b e v á s á r lá s i
olcsó építési mész és cementből Soha 
ki nem fogyó nagy raktár szénát 
szecska, árpa kukorica korpa, tüzii 
fa kőszén, faszén, koksz finom ró­
zsakrumpliból. Villanyerőre beren­
dezett dar^’ó malmommal bárkinek 
vámért és pénzért tetszése szer in­
darát készítek. A darának valót ná­
lam olcsón beszereznetik, és azt 
azonnal meg is őröljük. Ugyanott 
mindenfajta friss dara kapható, az 
óm i valóért házhoz elmegyek, meg­
rendeléseket levelezőlapon is lehet 
enni. Minden árut 50 kilótól kezdve 
házhoz szállít, szénát, árpát, kuko­
ricát legmagasabb árban veszek.

A tudomány mai álláspontja 
szerint bebizc jyithatóan az Odol 
a legjobb szer a száj — és a 
fogak ápolására.
Á ra: nagy üveg 2.— Ir, kis üveg 1.20 le.

E lső rend ű  m ű ip a riBÚTOROKAT
készít és külön m intaterm ekben állandóan raktáron ta r t a

Békéscsabai Butorkészitö Iparosok Arucsarnok Szövetkezete
=?■ — m int az Országos Központi Hitelszövetkezet tagja. ------

Tolnai szőnyegek kizárólagos lerakata ! Tolnai szőnyegek kizárólagos lerakata
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Johann M a ria  F a r in a  Gegenüber dem Rudolfsplatz
» - csakis ez a valódi ---------------

k ö ln iv íz , kölniviz-pouder és kölnivíz-szappan. io§2
= = = = =  Kapható drogériákban, gyógyszertárakban és illatszertárakban. .
-»t  ti- Kölnivíz-szappant, kölnivizet és poudert, ha nincsen rajta az ere-J\e tCSSCK elIOgaani de,i és egyedüli valódi, de sokszor utánzott JOHANN MARIA 
FARINA Gegenüber dem Rudolfsplatz. Akkor sem kell elfogadni helytelen és utánzott kölnivizet, kölniviz- 
poudert és kölnivíz-szappant, ha az itt jelzett eredeti készítmény nem volna kapható az On lakhelyén, mert 
= ^ =  a világhirü cég magyarországi képviselete ■

Holczer Emil Zoltán, Budapest, Vili. kér., Szigetvári-utca 16. szám
egyszerű levelezőlapra azonnal válaszol és közli hol szerezhető be az e r e d e t i  m i n ő s é g - .

E g é s z  u j  £ir*u !

22 ÉV ÓTA
fennálló üveg és porcellán ke­
reskedésemet a lutheránus egy­
ház épületébe helyeztem át, ahol 
a n. é. közönséget még az ed­
diginél is fokozottaab mértékben 
pontosan és

olcsó árak mellett
fogom kiszolgálni. Súlyt helyezek 
rá, hogy a t. vevőközönség igé­
nyeit minden tekintetben kielé­
gítsem, Tisztelettel:

Flesch Lipót
üveg és porcellári kereskedő

XXXXXXXXXXXXX

A fé lszázad ó ta  fe n n á lló

ItjlaiiTjgla- 
és Mbzlgdü 
XbzVwy- 
társnlat

Üveg- és
porcellán

kereskedés
dr. Eeis-féle házban újonnan 
berendezve m ár megnyílt.

Szépen összecsinált képke­
ret csak itt kapható.

Ifj. Rabloczky Pál.

Sürgős figyelmeztetés!
Ha illatszer, pipereszappan, koz­

metikai, arc- és kézápolási, háztar­
tási, hajápolási és általában minden­
féle a kozmetikába vágó cikkeit a 
lig jobbo l a legjobbakat olcsóbban 
a legolcsobbnál akarja beszerezni, 
úgy kérje a harmadik kiadásban 
most megjelent „illatszer és háztar­
tási értesítőnket1* melyet ingyen és 
bérmentve k ü ld :

„Hez“
illatszer- és háztartási cikkek szak- 
fis üzlete nagyban és kicsinyben 
Budapest, V III Kőfaragó-utca 7|hz

■ ■
UzLETNIEdNYITÁS

T isz te le tte l hozom  S zen tes 
város m. t. közönsége  szi­
ves tudom ására , ho g y  a 
róm. ka th . iskola uj épü ­
letében fűszer és vegyes- 
áru üz le tet nyito ttam . 

M agam at a m. t. közönség  szi= 
vés p á rtfo g ásáb a  a já n lv a ,! 
vagyok  t is z te le tte l:

fip
keresk ed ő .

Svors és pontos ki- 
szcígálás. “W l '

CsaRis jó minőségű 
áruRaf tartok

MT raktáron. 
xxxxxxxxxxxxx

le g - l í i t í in ö E b  m i n ő s é g i !

ZVsbest palája
m ű ií ie r i  l i a s o n l ó  a n y a g o t  t ix l s z á v n y a l .

Tűzálló, fagyálló, tetszetős és olcsó. 
Anyagot szállítunk, fedést vállalunk. 

Kérjen árajánlatot,
L e g jo b b  a n ya g , le g jo b b  m un ka , 

L e g m e ssze b b m e n ő  jó tá l lá s .

K  é  p  v i  s  e  l ö  S z e n t e s  é s  v i d é k é r e  :

K ra u s z  T es tvérek  cég,
g ö z f ü r é s z  é s  g ő z m a l o m  S z e n t e s .

I  J j  |  H o g y  a közönség  fokozo ttabb  igé- j lg  J
• nyeit k ie lég e tsem , m ű term em et e g y  L/j •

2000 gyertyafényt! iv- 
íámpával szereltem föl,

m ellyel a l e g k i t ű n ő b b  f é n y k é p e k  készü lnek

este i s !
K itűn ik  ennek  a lám pának  előnye, különösen késő i es- 
küvőknél, b á lák  alkalm ával és a  téli borús idő k b en , am i­
kor a leg sö té te b b  este  is a legszebb  fénykép fö lv é te le k e t 
eszközölhetem . R em élve, hogy  a közönség  ig y e k e ze te m e t 
m éltányo ln i fogja és ezen  ú jításom at m inél többször ig é n y b e  
veszi. M aradok kiváló tis z te le tte l :

1338
Fridrich J. fényképész.

(G örög udvar).

Nyomatott Székely József könyvnyomda gyorssajtóján Szentesen 1313.

T l g ó s z  n  j  á r u !

í A n. é. közönség szives tudo- 
j mására hozom, hogy egy öt ló- 
erejü

M o to ro s  
fa vágógépet
szereztem be s azt

j u t á n y o s
á r o n

bocsátom a közönség rendelke­
zésére. T iszte lettel: Szűcs Lajos 
Nyiri-u. 26. 1078

F o n t o s  é r t e s í t é s .

Tisztelettel értesítjük a nb. kö­
zönséget, hogy illatszer és háztar­
tási üzletünket a folytonosan emel­
kedő forgalom akadálytalan lebo­
nyolítása céljából, kénytelenek 
voltunk tetemesen megnagyobbítva 
áthelyezni:
Budapest, Vili. Kőfaragó-utca 7 

szám alá.
hol ezentúl mindennemű szak­
mánkba vágó igényeket továbbra 
is a legkifogástalanabbul elégíthe­
tünk ki.
Figyelem  !
Tekintve, hogy reményünket igen 
tisztelt vevőközönségünk b. párt­
fogásával minden tekintetben va­
lóra vallotta, amit mi viszont mél­
tóképpen honorálni akarunk, el­
határoztuk hogy ezenlul minden 
hónapban egy ingyen bevásárlási 
napot rendezünk.

Minthogy ezen ingyen nap fel­
tételeit itt részletezni — helyszűke 
miatt — nem lehet, kegyeskedjék 
erre vonatkozó részletes körleve­
lünket kérni, melyet a most meg­
jelent 24 oldalas illatszer és ház­
tartási értesítőnkkel együtt kívá­
natra bárhová ingyen és bérmentve 
megküldünk Cimünk: Paríumerie 
„Hez" illatszertár és háztartási 
cikkek szaküzlete Budapest, VIII.

kér. Kőfaragó-utca 7.


